
 

 

 

1 

 

DETERMINA 

VISTI 
- l’intervento della squadra dei Vigili del Fuoco di Pisa avvenuto in data 26 marzo 2021 alla presenza del 

personale della Scuola a seguito di segnalazione di dissesto del muro di cinta della sede Centrale della 
Scuola, porzione lungo Via Santa Caterina, lato Sud della strada; 

- la convocazione fatta dal Responsabile dell’Area Tecnica, Ing. Francesco Buono, all’impresa Colombani 
Costruzioni Srl quale prima disponibile ad intervenire immediatamente secondo le indicazioni operative 
impartire dalla Direzione Lavori;  

- il verbale di somma urgenza e il verbale di consegna dei lavori datati 26 marzo 2021, nonché tutti i 
relativi allegati conservati in atti presso la Scuola; 

- l’ordinanza n. 404 del 29 marzo 2021 del Comune di Pisa avente ad oggetto intervento Vigili del fuoco 
per la tutela della pubblica e privata incolumità – dissesto muro recinzione (Scuola Superiore “s. Anna”) 
in Pisa, via Santa Caterina, di fronte nn. Civici 8-10 - ordinanza dirigenziale conservata in atti presso la 
Scuola; 

- la relazione tecnica del Direttore dei Lavori, Arch. Francesco Baldi, del 15 aprile 2021; 
- la richiesta di acquisto datata e presentata il 23 luglio 2021 dall’Ing. Francesco Buono, relativamente 

all’intervento svolto in somma urgenza ai sensi dell’art. 163 del D. Lgs. 50/2016 per la messa in 
sicurezza del muro di cinta della sede Centrale, porzione lungo Via Santa Caterina, lato Sud della strada; 

- le dichiarazioni ivi rese;  
- l’imputazione della spesa complessiva sulle voci di budget indicate per l’esercizio in corso; 

 

PRESO ATTO della copertura finanziaria dell’intero ordine; 

 

ESPLETATA, in particolare, l’istruttoria interna ai sensi dell’art. 73 del Manuale di Amministrazione; 

 

ESPLETATA, in particolare con esito positivo la fase dei controlli previsti per legge, sulla base di idonea 
autodichiarazione resa dal fornitore; 

 

VISTI  
- la normativa vigente in materia di acquisti per le Università ed in particolare il Decreto Legislativo n. 50 

del 19/04/2016 e successive modifiche ed integrazioni, ed ogni atto attuativo in esso previsto; 
- gli Artt. D.L. 76 art. 1 co. 2 lett. a) Procedure per l’incentivazione degli investimenti pubblici durante il 

periodo emergenziale in relazione all’aggiudicazione dei contratti pubblici sotto soglia e 163 del D. Lgs. 
50/2016 Procedure in caso di somma urgenza e di protezione civile; 

- le fonti interne della Scuola ed in particolare lo Statuto della Scuola emanato con D.D. n. 770 del 
09/12/2011 e successive modifiche e integrazioni, il «Regolamento per l'Amministrazione, la finanza e 
la contabilità» della Scuola, emanato con D.R. n. 330 del 30/10/2013, il «Manuale di Amministrazione» 
emanato con D.R. n. 426 del 28/09/2015 e successive modifiche e integrazioni; 

 



 

 

 

2 

 

Dato atto delle motivazioni sopra indicate, di fatto e di diritto, per l’individuazione dell’oggetto del contratto, 
della procedura e dei criteri di scelta del contraente,  
 

DETERMINA 

 

1. di impegnare la somma di € 26.807,35 oltre IVA nei termini di legge, oneri per la sicurezza inclusi, a 
favore dell’operatore economico Colombani Costruzioni Srl per l’esecuzione dell’intervento svolto in 
somma urgenza ai sensi degli artt. D.L. 76 art. 1 co. 2 lett. a) e 163 del D.lgs. 50/2016 per la messa in 
sicurezza del muro di cinta della sede Centrale della Scuola, porzione lungo Via Santa Caterina, lato Sud 
della strada; 

2. di provvedere alla pubblicità delle informazioni relative al presente affidamento, ai sensi degli art. 23 
lettera b) del D.lgs. 33/2013 nella sezione “Amministrazione trasparente” sul sito web della Scuola. 

 

  

        Il Responsabile dell’U.O. Provveditorato 

                                                                                                                                   Dott.ssa Silvia Misseri 


		2021-07-28T16:51:48+0000
	Misseri Silvia




